

VERKSAMHETS- BERÄTTELSE

2006



ABF HELSINGBORG

ABF Helsingborg

Verksamhetsberättelse för år 2006

Styrelse

Ordinarie ledamöter

Mikael Skoog	ordförande
Birger Palmgren	vice ordförande
Ann-Charlotte Ståhl	
Edgar C Gumabon	
Nanette Forsberg - Lundgren	
Franziska Larsson	
Dan Karlsson	personalrepresentant

Ersättare

Thomas Munkberg	
Sven Hammarsköld	
Ingela Andersson	
Björn Tuveesson - Alm	personalrepresentant

Verkställande ledamot

Eva Aldegren

VU

Mikael Skoog, Birger Palmgren, Nanette Lundgren, med Eva Aldegren som sekreterare.

Ordinarie revisorer

Lisbeth Lindell och Hans Johansson, med Per Hallberg, Sydrevision AB som auktoriserad revisor.

Revisorssuppleanter

Yvonne Augustin och Mats Lidner

Valberedning

Per- Arne Håkansson (sammankallande), Camilla Jönsson och Bernt Svensson.

Sammanträden

Styrelsen har under året haft 12 stycken protokollförda sammanträden. Verkställande utskottet har sammanträtt 11 gånger under verksamhetsåret.

Expedition och personal

Avdelningens expedition är inrymd i Folkets Hus, Södergatan 65, Helsingborg

Den administrativa personalstyrkan har under året bestått av följande medarbetare:

Eva Aldegren, Sanna Davidovic, Fariborz Faal, Lars-Göran Hansson, Dan Karlsson, Eva Lindqvist, Jeanette Mathisen, Goran Rabar, Joakim Pettersson och Björn Tuveesson –Alm. Artur Malachowski har varit projektanställd för SAGA projekt i samarbete med Örenäs folkhögskola.

Förutom administrativt anställda och projektanställd utgörs den allra största gruppen personal av timanställda cirkelledare och kulturarbetare. En väldigt stor grupp är ledare utan personlig ersättning.

Dessutom arbetar flera personer med olika former av praktik och projektarbeten i Folkets Hus.

Anslutna organisationer

Avdelningen har under året haft 301 stycken anslutna medlemsorganisationer. Dessutom samarbetar ABF med ett stort antal andra föreningar och grupper, samt med Helsingborgs kommun och andra myndigheter. Ett fruktbart samarbete har utvecklats med Nordvästra Skånes Folkhögskola och Örenäs Folkhögskola. Ett samarbete som vi hoppas kan fördjupas och utvecklas under åren framöver.

Hela tiden försöker ABF Helsingborg medvetet arbeta med att förbättra och fördjupa samarbetet med våra medlemmar. Detta kan ske på olika vis, dels genom konferenser och samtal, dels genom att ge aktivt stöd i form av ekonomiska resurser eller administrativ hjälp.

Representation

ABF Helsingborg har under året haft representanter i följande styrelser, arbetsgrupper och kommittéer:

ABF Skåne, Skådebanan i NV Skåne, DHS i Helsingborg, Folkrörelsearkivet, PRO Samorganisations studiekommitté, Arbetsgrupp för Föräldramobilisering, Styrelsen för Café Söder (fram till och med 31 /3), ABF Skånes Utvecklingslag, Jubileumsgrupp Folkets Hus 100 år, Svenska Kommunalarbetarförbundets Nätverk i Helsingborg, Studieförbundsgruppen, Radio A och Folkets Hus Vänner.

Huvudmål för ABFs verksamhet i Helsingborg år 2006

- Fördjupa och förbättra medlemsutbildningarna i samverkan med medlemsorganisationerna
- Öka föreläsning, konferens och seminarieverksamhet
- Främja studier kring demokrati, ideologi och jämställdhet
- Stödja organisationer som aktivt arbetar med demokratiseringsprocesser i samhället
- Vara delaktiga i demokratiprojekt för integration och mot främlingsfientlighet
- Stödja aktiviteter som syftar till att höja medborgarnas valdeltagande i demokratiska val
- Öppna nya vägar för kommunikation och samtal
- Främja kulturverksamhet för barn och ungdom

- Främja kultursatsningar i arbets- och föreningsliv och inom ABF närstående organisationer
- Erbjuder olika former av utbildning för förtroendevalda inom ABF och dess medlemsorganisationer
- Erbjuder cirkelledare och övrig personal utbildning och kompetensutveckling i arbetet
- Vidareutveckla ABFs marknadsföring och sprida kunskap om medlemskapets värde
- Främja studier kring internationella frågor samt främja projektarbete som syftar till globalisering av demokratin
- Verka för att Folkets Hus blir en naturlig samlingspunkt
- ABF skall vara en utvecklande och visionär bildningsorganisation
- ABF skall aktivt medverka i opinionen för folkbildningens framtid
- Att skapa bättre förutsättningar och förståelse för andra kulturer på arbetsplatser och i vårt multikulturella samhälle.
- Att motarbeta och bemöta ökad främlingsfientlighet som sprider sig i våra egna led

Årsmötet 2006

Årsmötet genomfördes den 25 april kl.18.00 i Folkets Hus A-sal i Helsingborg. 52 ombud deltog i förhandlingarna. Mötet inleddes med mingel, där det dels bjöds på information kring ABFs studie- och kulturverksamhet, dels på förtäring.

Till mötesordförande valdes Remi Jönsson, ordförande för Kärnfastigheter. En stor förändring skedde på årsmötet i och med att ordföranden Carl-Johan Wassholm efter 16 års styrelsearbete varav 10 år som ordförande beslutat att avstå från vidare engagemang i ABF Helsingborg. Carl-Johan Wassholm avtackades med gåva och blommor av den nyvalda styrelsen, samt med tacktal av den nyvalde ordföranden Mikael Skoog.

Halvårsmötet 2006

Halvårsmötet genomfördes den 5 december 2006 i Folkets Hus A-sal med 40 stycken röstberättigande ombud närvarande. Inledningsvis underhöll Röda Kapellet från Lund med ett program kring arbetarsånger och marscher.

Halvårsmötet gavs möjligheter att diskutera verksamhetsplanens föreslagna tre prioriteringsområden för studieåret 2007, nämligen

- Utveckla demokratin
- Internt utvecklingsarbete
- Stärka folkrörelserna

Dessutom gavs även möjligheten att diskutera det framtida Folkets Hus. Åtta stycken grupper, redovisade sina synpunkter och förslag. Detta sätt att diskutera verksamhetsplanen uppskattades mycket av de närvarande ombuden.

Planeringskonferens

Styrelsen har under året genomfört planeringskonferens i två steg. Första steget genomfördes den 2/6 tillsammans med verkställande utskottet för att stämma av verksamheten gentemot årets budget.

Den 26-27 oktober 2006 samlades styrelse och personal till sedvanlig planering av den kommande verksamheten på LO Skolen i Helsingör. Under två intensiva dagar diskuterades verksamhetsplan och budget för år 2007.

Studieverksamhet

En av ABF:s viktigaste uppgifter är att aktivt försöka skapa möjligheter för vanliga människor att bilda och utbilda sig och få tillgång till kulturupplevelser. Vår huvudsakliga verksamhet är studiecirkel, uppdragsverksamhet och kulturverksamhet. Vår verksamhet bygger på tre hörnstenar som folkbildning, kompetensutveckling och mötesplatser.

Trots den stora ökning av verksamheten som kunde konstateras för verksamhetsåret 2005 kan vi fastslå att även under verksamhetsåret 2006 har en blygsam ökning av vår folkbildningsverksamhet skett med drygt 2,4 %. Den största ökningen har åter skett inom musik och kulturverksamhet.

Pensionärsverksamhet

PRO och SPRF har liksom stora delar av övriga förening Sverige problem med nyrekrytering av förtroendevalda och studieorganisatörer. Därför påbörjades 2006 en satsning för att stötta våra pensionärsorganisationer i medlemsrekrytering. Framför allt utåtriktad verksamhet prioriterades. Denna satsning går under 2007 in i en mer konkret fas med t ex PRO-dagen.

Årets absoluta vinnare är Mobilär, studiecirkel kring mobiltelefoni. Mycket arbete har genomförts med detta utmärkta studiematerial. Ny It teknik tränger in överallt, och det är inte alltid så lätt att hänga med. Men det finns lösningar – cirkeln – genom denna får man lätt lära sig behärska nya utmaningar som t ex ny teknik.

Under året har genomförts träffar med studieorganisatörer och cirkelledare inom PRO.

En omfattande kulturverksamhet har också bedrivits i samarbete med pensionärsföreningarna. Så omfattande att den står för ca en tredjedel av den rapporterade verksamheten omvandlat i timmar. Snart sagt varje föreningsmöte innehåller någon form av kulturinslag vilket får betraktas som unikt i föreningssammanhang.

Handikapporganisationernas verksamhet

ABF Helsingborg har ett mycket nära samarbete med handikapporganisationerna och dess samarbetskommitté. Förutom att på alla sätt stödja de olika föreningarnas studieverksamhet, har ABF även under år 2006 varit samarbetspartner i DHS projekt - "Brukarstödscenter". Genom centrat har startats en hel del cirkelverksamhet, samt inte minst en omfattande kultur och föreläsningverksamhet på Ringstorpsparken.

Vi har även samarbetet med "Skriv- och Läscentrum" vilket har bl resulterat i cirkelverksamhet inom datoranvändning för FMLS medlemmar.

Invandrarverksamhet

Vi arbetar ständigt med att fördjupa vårt arbete för integration och mot främlingsfientlighet. Under året har vi deltagit i de projekt som har initierats av Utvecklingsnämnden för integration i bostadsområden.

Vi har också varit medarrangör och samarbetspartner i integrationsprojektet – Söderkåkar - tillsammans med Helsingborg Stadsteater och Integrationsteamet vid UVN. 10 stycken föreställningar genomfördes utomhus i olika bostadsområden i Helsingborg av teaterstycket Söderkåkar. Stycket spelades av amatörer med en blandad kulturell och språklig bakgrund.

Tillsammans med Konsumentföreningen Solidar har vi under året försökt intressera invandrарorganisationerna för samarbete över gränserna och anordnat informationsträffar kring olika matkulturer.

I övrigt bedriver föreningarna cirklar och annan gruppverksamhet i hemspråk, dans, samhällskunskap, svenska, data, matlagning och en mängd annat. Mycket av studieverksamheten riktar sig till barn och ungdom.

Politisk verksamhet

Under våren 2006 avslutades utbildningen "Partiskolan" där ämnen som retorik, argumentation osv. kompletterar de traditionella studierna i bl.a. ideologi. Denna utbildning sträckte sig över två terminer och avslutas med ett internat på LO-skolan i Helsingör. Ett nära samarbete med Arbetarkommunen har varit grunden för dess genomförande. Utan att överdriva kan man säga att ABF Helsingborg och Helsingborgs Arbetarekommun ligger i frontlinjen när det gäller politiska studier i ABF- Sverige. Mycket arbete har lagts ner av Roland Nilsson som engagerat lotsat deltagarna igenom alla ämnes områden. Under 2007 kommer denna satsning att följas upp med konceptet "Dialog för kunskap och utveckling", ett politiskt utbildningspaket som vänder sig till alla helsingborgare och där våra förtroendevalda engagerats som cirkelledare.

SSU har under 2006 legat på samma höga nivå av genomförda kulturprogram som 2005.

Musik

Vi kan med glädje och tillfredsställelse se tillbaka på ett år som innebar nytt rekord i antal musiktimmar. Vi har aldrig haft så många kamratcirklar (24 000 tim) på våra musikhus och på andra ställen i kommunen som under år 2006, trots att förbundets regelverk hindrade ett ännu större antal timmar. Förutom den rena cirkelverksamheten har ett antal arrangemang genomförts under året, bl. a. Tumstock som i samarbete med Helsingborgsfestivalen blev både en publik och konstnärlig succé.

Under året har vi, tillsammans med Studieförbundet i HBG, fortsatt samarbetet med Café Ångfärjan som med ny scen i Helsingborg dragit förvånansvärt stor publik. Vi kan nu stoltsera med en mycket bra musikscen i centrala Helsingborg för ungdomar mellan 16-20 år. 20 arr och 60 band från studieförbunden var med om att göra 2006 till det bästa "live"-året hittills.

Körsången lever! I samarbete med Tomas Åström har vi nu ca 200 (!) deltagare som regelbundet repeterar. Tomas undervisar numera även i solosång i cirkelform på ABF. Till detta ska läggas alla de andra körer som valt att ha sin verksamhet i samarbete med ABF. Bland många kan nämnas Pearls of the sound och Hembygdskören.

I mitten av juni åkte 9 cirkelledare från ABF till Hultsfredsfestivalen. Anförda av Goran Rabar tillbringades 4 dagar mitt i festivalens epicentrum med allt vad detta innebar. En av anledningarna till att besöka festivalen är att ABFs ledare ska vara i fas med det senaste på musikscenerna i Sverige, samt att skapa kontakter med övriga delar av musik Sverige. Hultsfredsfestivalen är den överlägset största festivalen i landet för ny independent musik, arrangerad av föreningen Rockparty med vilken ABF har goda kontakter. ABF passade naturligtvis på att göra reklam för sig och vi delade ut plektrum och Flyers till festivalbesökarna. Hultsfredsprojektet är en av de saker som sammantaget gör att ABF idag är den största enskilda aktören när det gäller "rockmusik". Till en del fick vi pengar till projektet genom ABF förbundet och ABF Skåne, men det mesta finansierade vi själva.

Verksamhet med bostadskooperationen

Tillsammans med Hyresgästföreningen, HSB, Riksbyggen, och Vårt Hem bedriver vi verksamhet, både vad gäller cirklar som kultur i våra bostadsområden.

Tillsammans med Helsingborgshem bedriver vi en omfattande studie och kulturverksamhet på Dalhem och Drottninghög genom Multitekets verksamhet.

Samarbetet med Hyresgästföreningen är förutom traditionell cirkel och kulturverksamhet, framförallt kurs- och konferensverksamhet i föreningskunskap och mötesteknik.

ABF fortsätter det etablerade samarbetet med "Kultur i bostadsområden". Vid årets arrangemang på Heden bjöds vi på "prova-på" verksamhet.

Facklig verksamhet

Under året har avdelningen fördjupat sitt samarbete med framförallt Kommunals nätverk i Helsingborg, Handels 6:an, Grafiska fackförbundet och Transportarbetareförbundet.

Vi arbetar vidare med att knyta nära kontakter med fler fackförbund.

Under året kan man framförallt notera att medlemsutbildningen sakta har börjat ta fart och vi kan se en ökning av antalet studiecirklar och kurser. Glädjande börjar också kultur och föreläsningssverksamhet öka inom de fackliga organisationerna.

ABFs Hälsoškola har också fått fäste bland fackliga medlemmar och vi hoppas att framöver kunna erbjuda friskvård till ännu fler medlemmar.

Under året har vi tillsammans med ABF Nordvästskåne och ABF Landskronabygden försökt intressera organisationerna för ett Fackligt Nätverk. Under framförallt hösten 2006 har nätverket verkat hitta sin roll och två bra träffar har ägt rum i Hyllinge med en hel del fackliga organisationer representerade.

Vi har också bistått Kommunal i Helsingborg i deras uppsökande verksamhet för sina medlemmar.

Språk

Språkverksamheten vid ABF håller en konstant nivå, med huvudvikten på engelska och spanska. Glädjande har vi en hel del deltagare, som genom de fackliga organisationerna, studerar olika främmande språk

Dataområdet

Våra datasalar har under 2006 varit flitigt utnyttjade. Främst är det SAGA projektet och Fridhems fhsk som använt dem, men många andra har Reso-salen för egna utbildningar.

Våra datacirklar började inför hösten att åter ta fart efter att ha minskat i omfång under några år. Vi har skaffat en ny ledare som vi tror mycket på. Glädjande är att det är väldigt skiftande grupper som kommer hit, t ex. PRO, olika handikapporganisationer, invandrare, fack mm.

Konst och konsthantverk samt Övrig verksamhet

ABF har också en stor verksamhet i litteratur, olika sorter av dans, matlagning, klädsömnad. Inom konst och konsthantverk kan nämnas keramik och målning. Nya och populära ämnen under året har varit scrapbooking, smycketillverkning, Manga teckning och Feng Shui i heminredning.

Under året har vi tillsammans med Sparbanksstiftelsen och Korpen startat verksamhet i friskvård och Hälsoškola för personer som omfattas av FAR – fysisk aktivitet på recept.

En kompetenshöjande utbildning i färg och form för våra ledare inom konsthantverk har genomförts under året.

Vi har också i samarbete med flera medlemsorganisationer bedrivit föreningskunskap och mötesteknik.

Statistik	Antal arrangemang	Antal studietimmar
Studiecirklar	961	39 140
Totalt		
Därav verksamhet		
invandrare	64	2 350
funktionshindrade	70	2 066
arbetslösa	11	309
Annan Gruppverksamhet		
Totalt	221	9 986
invandrare	1	57
funktionshindrade	3	69
Totalt antal bidragstimmar		
Studiecirklar och		
Annan gruppverksamhet	1 182	44 135

Kulturverksamhet

Folkbildningens tredje ben är en omfattande kulturverksamhet. För att bedriva en bildnings verksamhet av rang vilar ett stort ansvar på att förmedla god kulturverksamhet. En stor uppgift för ABF är att skapa tillfälle för öppna samtal kring demokratifrågor och andra frågor som ligger högt upp på dagordningen i vårt vardagliga liv, men också att bjuda in till sång och musik, teater och dans. Arrangemangen har genomförts i samverkan med våra medlemsorganisationer, i samarbete med Stadsbiblioteket, Kulturnämnden, UVN, Stadsteatern, Kultur i bostadsområden, Helsingborgshem, Föreningen Norden, Stumpenensemblen och andra fria grupper och kulturarbetare.

Statistik	Antal Arrangemang	Antal Deltagare
Föreläsning	504	17 857
Sång/Musik	427	62 810
Dramatisk framställning	154	8 326
Film/foto/bild	6	146
Dans	16	6 820
Utställningar	25	3 200
Litteratur	1	25
Konst/konsthantverk	10	418
Tvärkulturellt	2	135
Totalt	1 145	99 737

Internationellt informationsarbete och engagemang

Verksamhet

Under året som gått har avdelningens internationella verksamhet varit fokuserad på de två samarbetsprojekt som vi bedriver tillsammans med organisationen STOP (Stop Trafficking Oppression and Prostitution) i New Delhi i Indien.

Med ekonomiskt stöd från Olof Palmes Internationella Center har vi tillsammans med vår samarbetsorganisation kunnat starta upp ett folkbildningsprojekt kring HIV/AIDS såväl på ett skyddat boende för 50 barn samt i två av Delhis värst utsatta slumområden.

Informationsarbetet bedrivs i folkbildningsanda – i studiecirkelns form – bland barnen på hemmet och innevånarna i områdena.

Det andra projektet är ett biståndsprojekt – uppbyggnaden av ett s.k. "Familyhome", ett skyddat boende för 50 flickor och barn som har varit utsatta för trafficking. De minsta flickorna undervisas genom förberedande utbildning för att klara en ordinarie skolutbildning, medan de äldre får enklare yrkesutbildningar för att kunna skapa sig en egen försörjning i framtiden. Projektet kommer att fortsätta under hela år 2007.

Under året har folkbildningsprojektet i Namibia som ABF Skåne är huvudman för avslutats.

Informationsarbete

Under 2006 har vi vid 7 olika tillfällen informerat om Rena Kläder och Rättvisemärkt vid fackliga grundutbildningar vid lokala fackförbund samt 2 gymnasier i Helsingborg.

Tillsammans med 5 elever från Olympia skolan genomförde vi en 10 dagars studieresa till vår samarbetsorganisation STOP/Indien som arbetar mot trafficking, HIV/AIDS, fattigdom samt med förberedande skolverksamhet, hälsovård och familjeplanering. Dessutom arbetar man med ett projekt kring mikrokreditsystem för självstyrande kvinnogrupper i två av de värst utsatta slumområdena i Delhi, där trafficking, drogmissbruk och kriminalitet är förhärskande bland den fattiga och till stor del arbetslösa befolkningen.

Tillsammans med LO Helsingborg arrangerade vi olika studiecirkel och informationsmöten kring ovan beskrivna projekt samt utbildningar i Global Respekt. ABF deltog dessutom i arrangemanget kring en stor skolmässa SKOLA – ARBETSMARKNAD - SAMHÄLLE som lockade ett tusental elever.

Det gångna årets mest prioriterade mål

- Att genom intensivt informationsarbete öka kunskap och förståelse för internationellt fackligt solidaritetsarbete inom medlemsorganisationer, deras medlemmar, skolor och allmänheten.

Uppdragsverksamhet

Viss ren utbildningsverksamhet rubriceras som uppdragsverksamhet. Enkelt uttryckt är det verksamhet som vi genomför på uppdrag av någon utomstående uppdragsgivare och som inte räknas som folkbildningsverksamhet och inte kan upp bära bidrag. Uppdragsgivare kan vara t ex kommunen eller ett företag.

Vi har under hela året varit engagerade i "SAGA" projekt tillsammans med Örenäs folkhögskola på uppdrag av AF i Helsingborg. Utbildningen har genomförts på ABF i Folkets Hus.

Vi har genom vuxenutbildningen i Helsingborg under våren genomfört en orienteringsutbildning för personer med funktionshinder.

På uppdrag av flyktingenheten har vi under hösten startat grupper i samhällsorientering; hälsoskola och enkel svenska för nyanlända flyktingar.

Utvecklingsinsatser

För de speciella pengar av statsbidraget som skall användas för utvecklingsinsatser inom olika verksamhetsområden har ABF satsat på följande projekt:

Helsingborgsprojektet

Projektsamarbetet med organisationen STOP i Delhi i Indien fortsätter. Under år 2006 har en fortsatt utveckling av kunskapsspridande via DVS cirklar till Indien skett. Flera olika intressegrupper, främst nya ungdomsnätverk bestående mest av flickor, har skapats i och med detta. Ungdomarna är intresserade både av internationellt arbete, och behärskar och är vana vid att arbeta med datorer. Detta har gjort att ett mer djupgående utbyte av information och hjälpinsatser har skett under året. Man har också skissat på att en vidareutveckling av arbetet vid Familjehemmet för befriade barn och flickor ur Trafficking, skulle kunna få en inriktning mot fler former av självförsörjning. Avslutningsvis besökte och bodde 8 stycken gymnasieungdomar (flickor) Familjehemmet i Delhi under november månad 2006. Under året har vi också haft möjlighet att ha en ung flicka som volontär vid Familjehemmet under 3 månader.

DVS utveckling

Vi har återigen försökt att vidareinformera och stimulera våra cirkelledare, av alla kategorier, att arbeta mer med DVS som en naturlig del i cirkelarbetet. Vi känner att vi nu har nått en bit längre på vägen. Detta kan i viss mån ha att göra med en förnyring av cirkelledarskaran, som har mer vana vid att använda datorn som ett arbetsredskap. Bäst har vi kanske lyckats när det gäller våra cirklar i släktforskning, där cirklar över DVS nu fungerar bra.

" Fysisk aktivitet på recept för långtidssjukskrivna och arbetslösa".

ABF Helsingborg har tillsammans med Korpen startat ett projekt för att aktivera långtidssjukskrivna och arbetslösa som har blivit rekommenderade av läkare, distriktssköterska etc. att ta del av någon form av fysisk aktivitet – det som populärt kallas FAR. I Helsingborg har det visat sig att detta arbete har gått trögt. Därför startade vi i början av sommaren 2006 ett projekt för att se om vi kunde hitta och få igång intresserade för denna form av tillfrisknande/rehabilitering. Vi utgick ifrån ett koncept som innebar att vi bildade små grupper (studiecirkelformen), att vi varje gång började med teori som byggde på ABFs Hälsoskola och avslutade varje gång med att låta gruppen pröva på en fysisk aktivitet. Åtta gånger träffades varje grupp och cirka 6 olika fysiska aktiviteter visades och genomfördes (bl. a vattengymna). Tillströmningen av intresserade till projektet var över förväntan. 5 stycken grupper startades, med över 50 stycken personer sammanlagt. Vid utvärdering har så gott som samtliga varit oerhört positiva till tillvägagångssättet att motivera till fortsatt fysiks träning samt till en förändring av vanor och inriktning av livet. T ex har både mentalträning och kostinformation ingått.

Nya nätverk kring invandrarverksamheten

Under året har vi koncentrerat oss på att bygga nya nätverk med personer med invandrarbakgrund och personer med "svensk" bakgrund. Nätverken går utanför de gamla etablerade invandrarföreningarna. I nätverken koncentrerar vi oss på att föra tanken kring folkbildning och demokrati vidare till s.k. "Nya svenskar", en tradition med vad allt detta innebär av framtidsvisioner, ansvar och delaktighet på ideell basis. Detta har tagit mycket tid i anspråk och är ett arbete som är långsiktigt och där man inte skördar några segrar och ny verksamhet i första taget. Men på sikt kan det leda till bättre rustade föreningar, ett samhälle där man inte i första hand löser konflikter med våld och ett samhälle av samförstånd och tolerans. Representanter för polis och sociala myndigheter ingår.

Art Wings, Poetisk plattform och Kultur på Söder.

Vi har under året inlett samarbete med tre nya kulturföreningar – Art Wings och Poetisk plattform. Art Wings är en kulturförening som arbetar både med musik (speciellt visor), och olika former av konst. Poetisk plattform är en förening bestående av amatörpoeter. Föreningen "Kultur på Söder" har som uppgift att sprida och väcka intresse för kultur i stadsdelen Söder i Helsingborg. Vi har under året stöttat och berett föreningarna möjligheter att visa upp sig och sina alster. Den nystartade föreningen Kultur på Söder har genomfört två stycken mycket uppskattade visararrangemang i stadsdelen.

Tumstock

Samarbetet kring Tumstock projektet har fortsatt under året. Om projektet fortsätter kommer det att ske under andra former i fortsättningen. Årets arrangemang och festival blev dock åter en stor succé med många deltagande band och stor publik. Men som sagt, nya former med nya samarbetspartners, kommer att utformas under nästa år.

Folkets Hus 100 år

Folkets Hus i Helsingborg fyllde 100 år under året. För att genomföra ett bra och kvalitetsmässigt jubileum beslöt ABF Helsingborg, tillsammans med Folkets Hus Vänner, att ta kontakt med nygamla föreningar och rörelser för att väcka till liv samarbete över folkrörelserna igen. Sålunda enades folkrörelseföretag, idrottsrörelsen, nya föreningar och nätverk kring en jubileumsvecka i november, som skulle spegla aktiviteter och folkbildning under de 100 år som huset har funnits. Men också visioner för framtiden. Många olika arrangemang genomfördes, allt från konstutställningar, lyrikaftnar och lunchlyrik. Teaterföreställningar med Stumpenensemblen – en teaterförening till största delen bestående av amatörskådespelare med ursprung från Hemlösas förening och RSMH. Idrottskväll som visade på det nära samband som idrottsrörelsen hade med arbetarrörelsen i början av seklet. Vi visade att folkrörelserna med Folkets Hus som bas är levande och viktiga för vanligt folks vardag. Vi hade över 2 000 personer som besökte Folkets Hus under veckan (då är inte ordinarie deltagare till vår vanliga cirkel och kulturverksamhet inräknade). Ett stort tack vill vi också rikta till Olle Larsson, som var anlitad som idéspruta och ledare för hela arrangemanget.

Föräldramobilisering

Samarbetet kring projektet Föräldramobilisering fortsatte. Nya grupper och nya bostadsområden och skolor informerades. Bl. a togs kontakt med Bo skolan -människor med svårighet till social anpassning. Man får helt enkelt lära sig vad det innebär att bo, vara ansvarig för sin lägenhet och hur man betar sig som hyresgäst i en hyresfastighet. Hur man knyter sociala kontakter och om vilket ansvar man har som förälder.

Brukarstödscentrum

Samarbetet med DHS kring Brukarstödsprojektet har fortsatt under året. Nytt i årets verksamhet är att vi dessutom har försökt utvidga projektet med en mer omfattande friskvårdsverksamhet. Projektet avslutas i och med detta år i sin nuvarande form. Förhoppningsvis kan det bli permanentat med stöd av Region Skåne och olika Nordvästskånska kommuner.

Pedagogiskt utvecklingsarbete

Under 2006 fortsatte utvecklingen och processarbetet tillsammans med SAP för att hitta nya modeller för det politiska studiearbetet. Under 2005 utarbetades ett koncept som nu på allvar sattes i sjön: Politikerskolan. Med Politikerskolan har vi framförallt vänt oss till nya nätverk och medlemmar i den yttre ringen som har saknat djupare ideologiska insikter i sitt politiska arbete.

Rockhuset - NOVA

Under året har lagts mycket arbete på att utveckla ett nytt Rockhus – NOVA. Fortsatt utveckling av de pedagogiska metoderna kring studieverksamhet för rock och popgrupper, med anpassning av lokaler för att passa detta ändamål. ABF Helsingborg har en stor ensembleverksamhet med stor tyngdpunkt på rock och pop.

Fackligt nätverk – Facket och skolan

Under året har åter gjorts försök att skapa hållbara nätverk med de fackliga organisationerna. Man kan säga att det visar sig börja ge resultat. Förhoppningsvis kan det hårda arbetet under kommande år resultera i en ökad studieverksamhet

Ett nätverk har skapats med LO facket kring ett informationssamarbete facket – skolan som visade sig ge ett mycket bra resultat vid olika seminarier under våren. Seminarier som visade på fackets betydelse i arbetslivet. Information gavs från olika bostadsföretag, med byggnation av billigare lägenheter på sin agenda. Dessutom fanns information från olika försäkringsbolag, högsolor och andra vidareutbildningar.

Söderkåkar

Projektet Söderkåkar var inne på sitt sista och avslutande år. Teateruppsättningen med skådespelare bestående av amatörer med både svensk och utländsk bakgrund spelade återigen Söderkåkar i Helsingborg. Denna sommar besöktes andra bostadsområden, företrädesvis områden med låg social status och som inte av eget initiativ är vana vid att ta del av olika kulturutbud.

Utveckling barnverksamhet

Det nära samarbetet med Stadsbiblioteket kring utveckling av barnverksamhet, med inriktning mot framförallt boken och andra kulturella uttryckssätt har under året fortsatt. Framförallt läggs tonvikten kring att fånga upp barn och ungdomar med invandrabakgrund. Huvudbiblioteket (där framförallt denna verksamhet bedrivs) drar till sig många barn med invandrabakgrund. Tex genomförs som en del i projektet, Sagor på arabiska, för att locka till mer läsning, antingen på hemspråket eller på svenska.

Konferenser

ABF Helsingborg genomförde återigen en mycket uppskattad två dagars konferens kring alkoholfrågor. Årets konferens ägde rum på Dunkers kulturhus med toppnotering av antal deltagare. Sveriges nya Folkhälsominister Maria Larsson var en av samtalspartnerna. Vidare kan nämnas Hans Laurell från Vägverket, Jonas Arnberg från HUI och Anders Edin, FHI som andra nya medverkande i konferensen.

Kvalitetssäkring

Under verksamhetsåret har vi fortsatt med information och utbildning av våra cirkelledare och administrativa personal. Frågorna i kvalitetssäkringen har penetrerats och bearbetats för att kunna fungera ute i cirklarna. Vi har under år 2006 kvalitetssäkrat studieverksamheten i handikapporganisationer och delar av den "öppna" verksamheten främst språk- och konsthantverks verksamheten. Mätningen visade att deltagarna upplevde att folkbildningsmässigheten i studiecirklarna låg på en genomsnittsnivå på drygt 86 %.

Information och Propaganda

Inför varje höststart ger ABF Helsingborg ut ett studieprogram som presenterar verksamheten för höst och vårtermin. Vi har under året hållit fast vid ett format för programmet av mer traditionellt snitt. Vi har gått vidare med utformning och uppdatering av ABFs hemsida.

Tidningen Fönstret skickas varje månad till verksamma cirkelledare, studieorganisatörer, organisationer, nämnder och styrelser inom kommunen, bibliotek och andra ställen dit allmänheten söker sig. 350 stycken tidskrifter förmedlas genom ABFs försorg.

I Radio A, är ABF fortfarande en av de tre tunga grundareorganisationerna. En delvis ny organisation har under året trätt i kraft. ABF har under året tagit samma ansvar för radion som avdelningen har gjort under många år.

Uthyrningsverksamhet

ABF bedriver uthyrningsverksamhet av de stora "salarna" i Folkets Hus. De hyrs ut till bland annat kurser/konferenser, möten, kulturarrangemang, barnteaterverksamhet och företag, men också till exempel till försäljningsverksamhet. Bland våra kunder kan vi räkna SSU, PRO, UVN, SAP, Ung vänster, Vänsterpartiet, Konsument Kooperationen, Svenska Transportarbetareförbundet, Fridhems Folkhögskola, Hörselfrämjandet och SECO Syd med flera.

Under året har renoveringsarbetet i Folkets Hus blivit färdigställt. A-salen är återställd, ljuddämpningarna har färdigställts och kommit på plats. Trapphuset upp till tredje våning har målats om. Hissen och gården har iordningställts.

Med tanke på att vi numera äger fastigheten och konkurrerar med andra uthyrningsföretag, kommer vi att behöva öka intäktssidan ytterligare. Detta för att kunna tillmötesgå våra kunders krav angående underhåll och moderniseringar. Detta kommer även att främja våra egna korta och långsiktiga uppsatta mål.

Folkets Hus

Under året blev ABF Helsingborg ägare till Folkets hus i kvarteret Amerika Norra i Helsingborg. I maj månad 2006 skrevs köpekontrakt med Kärnfastigheter och övertagandet av fastigheten skedde den 1 oktober 2006. Mycket tid och arbete har lagts ner från personal och styrelse på att få köpet till stånd, inte minst har det gällt att räkna vad det ekonomiskt kan innebära för ABF. Tillslut blev det också en fråga om att visa ansvar gentemot alla dem som en gång kämpade för att bygga huset, de som lade ner massor av ideellt arbete, tid och kraft på att förverkliga sin dröm. Kunde de så kan vi!

Folkets Hus 100 år – det ska vi fira! – Ja, jubileet blev en värdig start för en ny era i Folkets Hus. Från söndag den 26/11 med avslutning jubileumsdagen den 2 december var huset en kokande gryta av folk och aktiviteter. Allt från konstutställningar, boxning, körsång, teaterföreläsningar, lunchlyrik, debatter och slutligen en jubileumsfinal med över 200 stycken inbjudna gäster.

ABF Helsingborg

Hemsida

<http://www.helsingborg.abf.se>

[epost:abf.helsingborg@telia.com](mailto:abf.helsingborg@telia.com)

Slutord

Vi lägger nu 2006 års verksamhet till handlingarna. Ett år som präglats av husköp, 100 års jubileum och valrörelse. Året har också varit framgångsrikt i att vi återigen, femte året i rad, ökar vår verksamhet.

Vi har från styrelsens sida ägnat mycket tid och kraft till köpet, och den framtida driften av Folkets hus. Vi är mycket stolta att huset åter är i rörelsens regi. Vi har stora förhoppningar inför framtiden, att huset skall bli en naturlig mötesplats för Helsingborgare som vill bilda sig och ta del av kulturarrangemang. Vi har under året påbörjat en utveckling där vi skall bli lite mer offensiva.

Folkets hus 100 års jubileum blev en riktig höjdpunkt i nostalgi. Huset levde upp under en vecka med många av de verksamheter som funnits i huset under alla dessa år. Stort tack till alla som bidrog till ett fint jubileum.

I och med att 2006 var valår ökade den politiska studieverksamheten. Det är extra kul, eftersom vi ju har ett speciellt uppdrag som folkbildare att värna och utveckla demokratin. Utifrån vår värdegrund gick det ju tyvärr inte så bra. Risken att borgerliga politiker inte ser vår verksamhet som lika viktig är uppenbar. Här kommer att krävas en ordentlig opinionsbildning de kommande åren.

Vi ökar vår verksamhet och har kontroll på vår ekonomi. ABF förbundet har uppmärksammat detta och besökte oss under året. Dom vill veta hur vi gör så det kan spridas till andra delar av landet. Det är inte lika naturligt i andra avdelningar. Vi har en inställning i styrelsen att öka verksamheten men att öka med sunt förnuft, så vi inte äventyrar ekonomin. Dock finns det ett orosmoln när det gäller SamC Syd, som hjälper oss med ekonomihanteringen. Där pågår en dialog för att få det att fungera bättre.

Avslutningsvis kan man konstatera att ABF Helsingborg har en omfattande verksamhet. Det blir väldigt tydligt om man läser verksamhetsberättelsen ordentligt. Styrelsen vill med dessa ord rikta ett stort tack till alla som bidrar till denna omfattande och viktiga verksamhet, ett speciellt tack till personal och studieansvariga.

Helsingborg i april 2007

ABF Helsingborg, styrelsen

Mikael Skoog

Birger Palmgren

Nanette Lundgren

Ann-Charlotte Ståhl

Edgar C Gumabon

Franziska Larsson

Tomas Munkberg

Sven Hammarsköld

Ingela Andersson

Dan Karlsson